
Procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63, d.lgs. 15.04.2016 n. 50, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), d.l. n. 76/2020 (conv. l. n. 120/2020), per l’affidamento dei servizi di 
direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di manutenzione 
straordinaria volti al risanamento dei brise-soleil, dei torrini scale e delle scale esterne dell’Edificio Aule 
dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - CUP F67H21002470005 - CIG 897288856B. 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, Campus 
Universitario, Viale Europa, Località Germaneto, tel 0961-3694054 fax 0961-3696099 e-mail: 
areaservizitecnicinegoziali@unicz.it – uffgare@unicz.it. 

2. Finanziamento: Fondi Ateneo. 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 
76/2020 (convertito in L. 120/2020), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016.   

4. Oggetto: servizi di direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i 
lavori di manutenzione straordinaria volti al risanamento dei brise-soleil, dei torrini scale e delle 
scale esterne dell’Edificio Aule dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali. Importo a base 
d’asta € 50.956,69, oltre IVA e CNPAIA. 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 24/01/2022. 

6. N° operatori economici invitati: 5 

NOME PROTOCOLLO 

BDG INGEGNERIA Via Achille Vianelli, 10, Napoli 

ARCH. TROVATO GIOVANNI Via Vecchia Caserta, 15, Reggio di Calabria 

SAF&P ENGINEERING SRL Via E. De Filippis, 68, 68, Cava de' Tirreni 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO"NEMESIS" Via Strada Feudo 43, Pellaro 

STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATI Corso Alcide De Gasperi,346, Bari 

7. N° offerte ricevute: 2. 

8. N° offerte ammesse: 2. 

9. Soglia di anomalia: non prevista, ai sensi dell’art. 97, c. 3bis del D.Lgs. 50/2016.  

10. Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: RTP: STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATI – 
GAMI ENGINEERING SRL, con sede nel Comune di Bari - Corso Alcide De Gasperi n. 346, che ha 
offerto il ribasso percentuale del 30,01% sull’importo a base di gara. Punteggio: 87; 

11. Secondo in graduatoria: SAF&P ENGINEERING SRL, Via/Piazza E. De Filippis n.68, 84013 – Cava de’ 
Tirreni (SA), che ha offerto il ribasso del 36,84%. Punteggio: 86,40; 

12. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 35.664,59, oltre IVA e CNPAIA.  

13. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: non previsto. 

14. Data lettere di invito: 12/11/2021 

15. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR della Calabria - Sede di Catanzaro - via Alcide 
de Gasperi, n° 76 – 88100 Catanzaro – Tel.: 0961531411 – Fax: 09615314209 - http://www.giustizia-
amministrativa.it. 

16. Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Ufficio legale 
Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro - V.le Europa - Loc. Germaneto – 88100 
Catanzaro – Telefono: 0961.3696118 – Fax: 09613696125 - www.unicz.it. 

17. Termini per l’esecuzione del servizio: 210 giorni naturali e consecutivi dalla consegna dei lavori. 

18. Responsabile del Procedimento: ing. Renato Ledonne. 

Catanzaro, 24/01/2022 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Renato Ledonne 

mailto:areaservizitecnicinegoziali@unicz.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

